

Handläggare
Joakim Olsson
Telefon: 08-50819207

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-09-21

Barns och våldsdrabbades hemlöshet och underutnyttjade resurser

Svar på skrivelse från C

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Centerpartiet om barns och våldsdrabbades hemlöshet och underutnyttjade resurser.

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden skriver Centerpartiet att det är ett tilltagande problem med hemlöshet i Stockholm. Man anser att det behövs krafttag i arbetet mot hemlöshet för barn och våldsdrabbade särskilt. Partiet ställer frågor till förvaltningen om samarbete med stadens bostadssociala stiftelse, SHIS, och behov av insatser eller typer av boenden i arbetet mot bostadslöshet.

Förvaltningen beskriver sitt samarbete med SHIS och den nuvarande lägesbilden utifrån skrivelsens frågor, till exempel när man använder sig av SHIS och hur man hjälper personer i behov av boende i övrigt för att undvika placeringar på akutboende.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 juni i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Centerpartiet. Partiet påpekar att hemlöshet är ett tilltagande problem i Stockholm och att stadens senaste hemlöshetsrapport visar att bostadsosäkerheten ökar. Enligt rapporten har 22 procent av de hemlösa barn på hel- eller deltid och 14 procent anger våld i nära relation som orsak till sin hemlöshet. Centerpartiet är bekymrat över dessa siffror, då stadens bostadsförmedling har ett särskilt uppdrag att tillförsäkra just barn och våldsdrabbade bostäder för att tillgodose dessa utsatta gruppers behov. Ändå framkommer det att enbart 11 bostäder har gått till barnfamiljer med osäkra

bostadsförhållanden under det senaste året enligt Stockholms bostadssociala stiftelse, SHIS (Stiftelsen Hotellhem i Stockholm).

Centerpartiet anser att det behövs effektivt samarbete mellan stadens verksamheter för att komma till rätta med hemlöshet för barn och våldsdrabbade. De skriver vidare att bostadslösa barnfamiljer inte ska placeras på vandrarhem eller hotell utan erbjudas trygga och långsiktiga boendialternativ. Centerpartiet vill därför ge stadsdelsnämnderna i särskilt uppdrag i sin verksamhet mot hemlöshet att informera och uppsöka de bostadslösa personer som kan erbjudas särskilt stöd exempelvis vid våld i nära relation samt de med hemmavarande barn.

Skrivelsen avslutas med fyra frågor som redovisas nedan tillsammans med förvaltningens svar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

1. Hur ser samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och SHIS Bostäder ut i dagsläget?

Samarbetet med SHIS är gott och förvaltningen använder i hög grad SHIS när det inte finns stödbehov kopplat till boende eller andra alternativ för den enskilde att lösa sin boendesituation på. Förvaltningen deltar i en arbetsgrupp ledd av socialförvaltningen för att utveckla arbetet för att kunna bistå hemlösa ännu bättre.

2. Vilka boendeformer utöver de som SHIS Bostäder erbjuder har stadsdelsförvaltningen använt för placeringar för barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden?

Personer i bostadslöshet som inte kan tillgodose sina behov på annat sätt kan ansöka om ekonomiskt bistånd för tillfälligt boende. Det är personen själv som avgör på vilket tillfälligt boende hen bokar in sig. Om personen själv saknar förmåga kan förvaltningen boka lämpligt tillfälligt vandrarhemsliknande boende utifrån vad som finns ledigt vid det aktuella tillfället. Under boendetiden erbjuder förvaltningen bostadsvägledning så att den enskilde kommer vidare till ett mer stadigvarande boende.

3. Finns det någon boendeform eller stödinsats som stadsdelsförvaltningen saknar i sin verktygslåda för att säkerställa att våldsutsatta eller barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden inte ska riskera hemlöshet?

Boendefrågan är svår oavsett anledningen till bostadslösheten. Ofta har den enskilde resurser att själv söka boende, men bostadsmarknaden i Stockholm gör det ibland svårt för dem att lösa

sin situation. Förvaltningen ser därför positivt på att Stockholms Stadsmission förvärvat en tomträtt i Farsta strand med mål att bygga ett hyreshus med socialt hållbara bostäder. (Socialt hållbara bostäder innebär bostäder som är trygga, överkomligt prissatta och går till personer som har svårt att efterfråga en bostad på egen hand.)

4. Hur många akutplaceringar på hotell eller vandrarhem har hittills gjorts under 2023 och vilka insatser genomför förvaltningen för att undvika detta?

Under året har hittills 17 placeringar gjorts. För att undvika placeringar på tillfälligt boende arbetar förvaltningen i hög grad vräkningsförebyggande. Vid behov av tillfälligt boende undersöks alltid om behovet kan tillgodoses på annat sätt. Förvaltningen bidrar då med bostadsvägledning och hjälper till med att söka förtur, särskilt för våldsutsatta.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Therese Grahn
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-08-30
Therese Grahn, Avdelningschef	2023-08-28